Dados da Licitacao

ID Effecti:
6853707
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:
COMPRASNET
Orgéo:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 900992025 150247

Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
24/09/2025 07:21:02 24/09/2025 08:00:00 06/10/2025 09:00:00

COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAUDE DA UFBA

Objeto:

UF:

BAHIA
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PREGOS -90099/2025 - PARA EVENTUAL AQUISI¢aO DE MEDICAMENTOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL ANA NERY, UNIDADE
INTEGRANTE DO COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAUDE/UFBA. INFORMAGOES GERAIS: SENHORES LICITANTES, OCORRENDO DIVERGENCIA ENTRE A DESCRI¢aO DO
PRODUTO CONSTANTE NO C6DIGO SIASG (CATMAT) E NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I).

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo: Tipo:

1

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:
EDOXABANA - EDOXABANA, CONCENTRACAO 30 MG

EDOXABANA - EDOXABANA, COMPOSICAO TOSILATO, CONCENTRAGAO 60 MG

CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2,5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO ORAL- GOTAS
NITROPRUSSETO DE SODIO - NITROPRUSSETO DE SODIO, DOSAGEM 50 MG, TIPO MEDICAMENTO INJETAVEL
CLONIDINA CLORIDRATO - CLONIDINA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 0,1 MG

VALSARTANA - VALSARTANA, CONCENTRACAO 320 MG

CLOREXIDINA DIGLUCONATO - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAGAO 0,12%, FORMA FARMACEUTICA
COLUTORIO

Qtde:
6000

8000

250

4000

12000

1200

1000

Unid:
Comprimid
0
Comprimid
0

Frasco
20,00 ML

Ampola
2,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0

Frasco
100,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=15024705900992025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

8

10

11

12

13

14

15
16
17

18

19

20

21

22

23

Tipo:

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

DEXMEDETOMIDINA CLORIDRATO - DEXMEDETOMIDINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 100 MCG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSICAO (TRIGLICERIDEOS
AC.CAPRICO,CAPRILICO E LINOLEICO), COMPONENTES LECITINA DE SOJA, OLEOS DE GIRASSOL E COPAIBA,
OUTROS COMPONENTES ASSOCIADOS COM VITAMINAS ‘A” E “E’, CONCENTRACAO POLIHEXANIDA A 0,2%,
FORMA FARMACEUTICA LOCAO CREMOSA HIDRATANTE

AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRAGCAO 25MG/ML, APRESENTAGAO PO PARA SUSPENSAO ORAL
CLORETO DE POTASSIO - CLORETO DE POTASSIO, DOSAGEM 19,1%, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL
CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAGAO SOLUGAO INJETAVEL
OCTREOTIDA - OCTREOTIDA, DOSAGEM 0,1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO INJETAVEL
MIDAZOLAM - MIDAZOLAM, DOSAGEM 1 MG/ML, APLICACAO INJETAVEL

LEVOTIROXINA SODICA - LEVOTIROXINA SODICA, DOSAGEM 25 MCG

RIFAMPICINA - RIFAMPICINA, DOSAGEM 300 MG

CIANOCOBALAMINA - CIANOCOBALAMINA, APRESENTAGAO ASSOCIADA COM PIRIDOXINA E TIAMINA, DOSAGEM
5MG + 100MG + 100MG

ACIDO VALPROICO - ACIDO VALPROICO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE
CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2 MG

PROPOFOL - PROPOFOL, DOSAGEM 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA EMULSAO INJETAVEL
SUXAMETONIO CLORETO - SUXAMETONIO CLORETO, DOSAGEM 100 MG, INDICACAO INJETAVEL
FILGRASTIM - FILGRASTIM, CONCENTRAGAO 300 MCG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO INJETAVEL

LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 10%, APRESENTACAO SPRAY

Qtde:
5000

800

50

12000

500

1000

4500

4000
2000
2500

150

2000

800

200

120

150

Unid:

Ampola
2,00 ML

Frasco
100,00 ML

Frasco
60,00 ML

Ampola
10,00 ML

Ampola
5,00 ML

Ampola
1,00 ML

Ampola
5,00 ML

Comprimid
0

Cépsula
Comprimid
0
Frasco
100,00 ML
Comprimid
o

Frasco
100,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco
1,00 ML

Frasco
50,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material

Objeto:
OMEPRAZOL - OMEPRAZOL, CONCENTRACAO 40 MG, USO INJETAVEL

NIMODIPINO - NIMODIPINO, DOSAGEM 30 MG

EMPAGLIFLOZINA - EMPAGLIFLOZINA, CONCENTRACAO 25 MG

PIRACETAM - PIRACETAM, CONCENTRACAO 800 MG

FENITOINA SODICA - FENITOINA SODICA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

ACIDO URSODESOXICOLICO - ACIDO URSODESOXICOLICO, CONCENTRACAO 150 MG

CLOREXIDINA DIGLUCONATO - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,2%, APLICACAO SOLUCAO TOPICA

CLOREXIDINA DIGLUCONATO - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,2%, APLICACAO SOLUCAO TOPICA

FOSFATO DE POTASSIO - FOSFATO DE PQTASSIO,ICOMPOSICAO MONOBASICO E DIBASICO, CONCENTRAGAO 2
MEQ/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

DESMOPRESSINA ACETATO - DESMOPRESSINA ACETATO, DOSAGEM 4 MCG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO
INJETAVEL

OXACILINA - OXACILINA, DOSAGEM 500 MG, COMPOSICAO INJETAVEL

HEMOSTATICO ABSORVIVEL - HEMOSTATICO ABSORVIVEL, APRESENTACAO ESPONJA, PRINCIPIO ATIVO
COLAGENO MICROFIBRILAR, DIMENSOES CERCA DE 5 X 5 CM, ESTERILIDADE* DESCARTAVEL E ESTERIL

ALTEPLASE - ALTEPLASE, CONCENTRACAO 50 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL + DILUENTE

TENECTEPLASE - TENECTEPLASE, CONCENTRACAO 40 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL,
CARACTERISTICA ADICIONAL SERINGA PREENCHIDA

FORMOTEROL FUMARATO - FORMOTEROL FUMARATO, COMPQSICAO ASSOCIADO COM BUDESONIDA,
CONCENTRACAO 12 MCG + 400MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA PO INALANTE, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS COM FRASCO INALADOR

CLONIDINA CLORIDRATO - CLONIDINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 0,2 MG

Qtde:

8500

300

2000

600

1200

300

1200

2400

200

1200

2500

24

50

10

500

500

Unid:
Frasco-
ampola

Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Ampola
5,00 ML
Comprimid
0

Frasco
100,00 ML

Frasco
100,00 ML

Ampola
10,00 ML

Ampola
1,00 ML

Frasco-
ampola

Unidade

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco
60,00
DOSE(S)
Comprimid
o]




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

Tipo:

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

SOLUGAO PARA HEMODIéLISE - SOLUCAO PARA HEMODIALISE, COMPONENTES SODIO, CLORETO, MAGNESIO,
SULFATO, CONCENTRACAO 105 MEQ/L + 105 MEQ/L + 1,5 MEQ/L + 1,5 MEQ/L, FORMA
FARMACEUTICASOLUCAO ESTERIL APIROGENICA, ADICIONAL SISTEMA FECHADO

CAPTOPRIL - CAPTOPRIL, CONCENTRACAO 12,50 MG

INSULINA - INSULINA, ORIGEM HUMANA, TIPO NPH, DOSAGEM 100U/ML, APLICACAO INJETAVEL
INSULINA - INSULINA, ORIGEM HUMANA, TIPO REGULAR, DOSAGEM 100U/ML, APLICAGCAO INJETAVEL
ACIDO FOLICO - ACIDO FOLICO, DOSAGEM 5 MG

CLOBAZAM - CLOBAZAM, DOSAGEM 20 MG

SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, CO~MPOSICAO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRACAO 40MG +
8MG/ ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL

MINOXIDIL - MINOXIDIL, DOSAGEM 10 MG
PIRACETAM - PIRACETAM, CONCENTRACAO 400 MG
ATROPINA SULFATO - ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 5 MG/ML, USO SOLUCAO OFTALMICA

BUPROPIONA CLORIDRATO - BUPROPIONA CLORIDRATO, DOSAGEM 150 MG

MULTIVITAMINAS - MULTIVITAMINAS, COMPOSICAO DE VITAMINAS VITS: A, B1, B2, B3, B5, B6, C, D, E, H, FORMA
FARMACEUTICA 1 SOLUCAO ORAL GOTAS

PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG
DAPAGLIFLOZINA - DAPAGLIFLOZINA, CONCENTRACAO 10 MG

HIDRALAZINA - HIDRALAZINA, DOSAGEM 50 MG

ANIDULAFUNGINA - ANIDULAFUNGINA, CONCENTRACAO 100 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/
INJETAVEL

Qtde:

800

6000

500

500

6000

300

200

1500

1200

2000

600

60

12000

100000

20000

450

Unid:
Bolsa
5.000,00
ML
Comprimid
0

Frasco
10,00 ML

Frasco
10,00 ML
Comprimid
o
Comprimid
o
Frasco
100,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Frasco
5,00 ML
Comprimid
0
Frasco
20,00 ML
Comprimid
o
Comprimid
o
Comprimid
0

Frasco-
ampola




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:
56 Material
57 Material

58 Material
59 Material
60 Material
61 Material
62 Material

63 Material

64 Material

Objeto:
DOXICICLINA - DOXICICLINA, DOSAGEM 100 MG

CICLOSPORINA - CICLOSPORINA, CONCENTRACAO 100 MG
CICLOSPORINA - CICLOSPORINA, CONCENTRACAO 50 MG

LEVETIRACETAM - LEVETIRACETAM, CONCENTRACAO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO P/
DILUICAO P/ INFUSAO

LEVETIRACETAM - LEVETIRACETAM, CONCENTRACAO 750 MG
INSULINA - INSULINA, ORIGEM GLARGINA, DOSAGEM 100UI/ML, APLICACAO INJETAVEL

INSULINA - INSULINA, ORIGEM LISPRO, DOSAGEM 100U/ML, APLICACAO INJETAVEL

SEMAGLUTIDA - SEMAGLUTIDA, CONCENTRAGAO 3,2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO INJETAVEL,

CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM SISTEMA DE APLICAGAO
PAPAVERINA - PAPAVERINA, DOSAGEM 50 MG/ML, INDICACAO INJETAVEL

Qtde:

2000

1200
1200

50

1200

500

500

200

1200

Unid:
Comprimid
0
Cépsula
Capsula
Frasco
150,00 ML
Comprimid
0

Frasco
10,00 ML

Frasco
10,00 ML

Tubete
3,00 ML

Ampola
2,00 ML

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 15024705900992025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/15024705900992025000_anx12012832281090116189.zip?alt=media

