

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6853707	SIM	900992025	150247	BAHIA
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	24/09/2025 07:21:02	24/09/2025 08:00:00	06/10/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAUDE DA UFBA			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS -90099/2025 - PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL ANA NERY, UNIDADE INTEGRANTE DO COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE/UFBA. INFORMAÇÕES GERAIS: SENHORES LICITANTES, OCORRENDO DIVERGÊNCIA ENTRE A DESCRIÇÃO DO PRODUTO CONSTANTE NO CÓDIGO SIASG (CATMAT) E NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	EDOXABANA - EDOXABANA, CONCENTRAÇÃO 30 MG		6000	Comprimido
2	Material	EDOXABANA - EDOXABANA, COMPOSIÇÃO TOSILATO, CONCENTRAÇÃO 60 MG		8000	Comprimido
3	Material	CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL- GOTAS		250	Frasco 20,00 ML
4	Material	NITROPRUSSETO DE SÓDIO - NITROPRUSSETO DE SÓDIO, DOSAGEM 50 MG, TIPO MEDICAMENTO INJETÁVEL		4000	Ampola 2,00 ML
5	Material	CLONIDINA CLORIDRATO - CLONIDINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 0,1 MG		12000	Comprimido
6	Material	VALSARTANA - VALSARTANA, CONCENTRAÇÃO 320 MG		1200	Comprimido
7	Material	CLOREXIDINA DIGLUCONATO - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 0,12%, FORMA FARMACÉUTICA COLUTORIO		1000	Frasco 100,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	8	Material	DEXMEDETOMIDINA CLORIDRATO - DEXMEDETOMIDINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 100 MCG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	5000	Ampola 2,00 ML
	9	Material	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO (TRIGLICERÍDEOS ÁC.CÁPRICO,CAPRÍLICO E LINOLÉICO), COMPONENTES LECITINA DE SOJA, ÓLEOS DE GIRASSOL E COPAÍBA, OUTROS COMPONENTES ASSOCIADOS COM VITAMINAS 'A' E 'E', CONCENTRAÇÃO POLIHEXANIDA A 0,2%, FORMA FARMACÊUTICA LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE	800	Frasco 100,00 ML
	10	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 25MG/ML, APRESENTAÇÃO PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	50	Frasco 60,00 ML
	11	Material	CLORETO DE POTÁSSIO - CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM 19,1%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	12000	Ampola 10,00 ML
	12	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	500	Ampola 5,00 ML
	13	Material	OCTREOTIDA - OCTREOTIDA, DOSAGEM 0,1 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	1000	Ampola 1,00 ML
	14	Material	MIDAZOLAM - MIDAZOLAM, DOSAGEM 1 MG/ML, APLICAÇÃO INJETÁVEL	4500	Ampola 5,00 ML
	15	Material	LEVOTIROXINA SÓDICA - LEVOTIROXINA SÓDICA, DOSAGEM 25 MCG	4000	Comprimido
	16	Material	RIFAMPICINA - RIFAMPICINA, DOSAGEM 300 MG	2000	Cápsula
	17	Material	CIANOCOBALAMINA - CIANOCOBALAMINA, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM PIRIDOXINA E TIAMINA, DOSAGEM 5MG + 100MG + 100MG	2500	Comprimido
	18	Material	ÁCIDO VALPRÓICO - ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE	150	Frasco 100,00 ML
	19	Material	CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2 MG	2000	Comprimido
	20	Material	PROPOFOL - PROPOFOL, DOSAGEM 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA EMULSÃO INJETÁVEL	800	Frasco 100,00 ML
	21	Material	SUXAMETÔNIO CLORETO - SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM 100 MG, INDICAÇÃO INJETÁVEL	200	Frasco-ampola
	22	Material	FILGRASTIM - FILGRASTIM, CONCENTRAÇÃO 300 MCG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	120	Frasco 1,00 ML
	23	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 10%, APRESENTAÇÃO SPRAY	150	Frasco 50,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	24	Material	OMEPRAZOL - OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 40 MG, USO INJETÁVEL	8500	Frasco-ampola
	25	Material	NIMODIPINO - NIMODIPINO, DOSAGEM 30 MG	300	Comprimido
	26	Material	EMPAGLIFLOZINA - EMPAGLIFLOZINA, CONCENTRAÇÃO 25 MG	2000	Comprimido
	27	Material	PIRACETAM - PIRACETAM, CONCENTRAÇÃO 800 MG	600	Comprimido
	28	Material	FENITOÍNA SÓDICA - FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	1200	Ampola 5,00 ML
	29	Material	ÁCIDO URSODESOXICÓLICO - ÁCIDO URSODESOXICÓLICO, CONCENTRAÇÃO 150 MG	300	Comprimido
	30	Material	CLOREXIDINA DIGLUCONATO - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,2%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO TÓPICA	1200	Frasco 100,00 ML
	31	Material	CLOREXIDINA DIGLUCONATO - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,2%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO TÓPICA	2400	Frasco 100,00 ML
	32	Material	FOSFATO DE POTÁSSIO - FOSFATO DE POTÁSSIO, COMPOSIÇÃO MONOBÁSICO E DIBÁSICO, CONCENTRAÇÃO 2 MEQ/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	200	Ampola 10,00 ML
	33	Material	DESMOPRESSINA ACETATO - DESMOPRESSINA ACETATO, DOSAGEM 4 MCG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	1200	Ampola 1,00 ML
	34	Material	OXACILINA - OXACILINA, DOSAGEM 500 MG, COMPOSIÇÃO INJETÁVEL	2500	Frasco-ampola
	35	Material	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL - HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO ESPONJA, PRÍNCIPIO ATIVO COLÁGENO MICROFIBRILAR, DIMENSÕES CERCA DE 5 X 5 CM, ESTERILIDADE* DESCARTÁVEL E ESTÉRIL	24	Unidade
	36	Material	ALTEPLASE - ALTEPLASE, CONCENTRAÇÃO 50 MG, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL + DILUENTE	50	Frasco-ampola
	37	Material	TENECTEPLASE - TENECTEPLASE, CONCENTRAÇÃO 40 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SERINGA PREENCHIDA	10	Frasco-ampola
	38	Material	FORMOTEROL FUMARATO - FORMOTEROL FUMARATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM BUDESONIDA, CONCENTRAÇÃO 12 MCG + 400MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA PÓ INALANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FRASCO INALADOR	500	Frasco 60,00 DOSE(S)
	39	Material	CLONIDINA CLORIDRATO - CLONIDINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 0,2 MG	500	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
40	Material	SOLUÇÃO PARA HEMODIÁLISE - SOLUÇÃO PARA HEMODIÁLISE, COMPONENTES SÓDIO, CLORETO, MAGNÉSIO, SULFATO, CONCENTRAÇÃO 105 MEQ/L + 105 MEQ/L + 1,5 MEQ/L + 1,5 MEQ/L, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO ESTÉRIL APIROGÊNICA, ADICIONAL SISTEMA FECHADO	800	Bolsa 5.000,00 ML	
41	Material	CAPTOPRIL - CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO 12,50 MG	6000	Comprimido	
42	Material	INSULINA - INSULINA, ORIGEM HUMANA, TIPO NPH, DOSAGEM 100U/ML, APLICAÇÃO INJETÁVEL	500	Frasco 10,00 ML	
43	Material	INSULINA - INSULINA, ORIGEM HUMANA, TIPO REGULAR, DOSAGEM 100U/ML, APLICAÇÃO INJETÁVEL	500	Frasco 10,00 ML	
44	Material	ÁCIDO FÓLICO - ÁCIDO FÓLICO, DOSAGEM 5 MG	6000	Comprimido	
45	Material	CLOBAZAM - CLOBAZAM, DOSAGEM 20 MG	300	Comprimido	
46	Material	SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 40MG + 8MG/ ML, FORMA FARMACÉUTICA SUSPENSÃO ORAL	200	Frasco 100,00 ML	
47	Material	MINOXIDIL - MINOXIDIL, DOSAGEM 10 MG	1500	Comprimido	
48	Material	PIRACETAM - PIRACETAM, CONCENTRAÇÃO 400 MG	1200	Comprimido	
49	Material	ATROPINA SULFATO - ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 5 MG/ML, USO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	2000	Frasco 5,00 ML	
50	Material	BUPROPIONA CLORIDRATO - BUPROPIONA CLORIDRATO, DOSAGEM 150 MG	600	Comprimido	
51	Material	MULTIVITAMINAS - MULTIVITAMINAS, COMPOSIÇÃO DE VITAMINAS VITS: A, B1, B2, B3, B5, B6, C, D, E, H, FORMA FARMACÉUTICA 1 SOLUÇÃO ORAL GOTAS	60	Frasco 20,00 ML	
52	Material	PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG	12000	Comprimido	
53	Material	DAPAGLIFLOZINA - DAPAGLIFLOZINA, CONCENTRAÇÃO 10 MG	100000	Comprimido	
54	Material	HIDRALAZINA - HIDRALAZINA, DOSAGEM 50 MG	20000	Comprimido	
55	Material	ANIDULAFUNGINA - ANIDULAFUNGINA, CONCENTRAÇÃO 100 MG, FORMA FARMACÉUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	450	Frasco-ampola	

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
56	Material	DOXICICLINA - DOXICICLINA, DOSAGEM 100 MG		2000	Comprimido
57	Material	CICLOSPORINA - CICLOSPORINA, CONCENTRAÇÃO 100 MG		1200	Cápsula
58	Material	CICLOSPORINA - CICLOSPORINA, CONCENTRAÇÃO 50 MG		1200	Cápsula
59	Material	LEVETIRACETAM - LEVETIRACETAM, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO P/ DILUIÇÃO P/ INFUSÃO		50	Frasco 150,00 ML
60	Material	LEVETIRACETAM - LEVETIRACETAM, CONCENTRAÇÃO 750 MG		1200	Comprimido
61	Material	INSULINA - INSULINA, ORIGEM GLARGINA, DOSAGEM 100UI/ML, APLICAÇÃO INJETÁVEL		500	Frasco 10,00 ML
62	Material	INSULINA - INSULINA, ORIGEM LISPRO, DOSAGEM 100U/ML, APLICAÇÃO INJETÁVEL		500	Frasco 10,00 ML
63	Material	SEMAGLUTIDA - SEMAGLUTIDA, CONCENTRAÇÃO 3,2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SISTEMA DE APLICAÇÃO		200	Tubete 3,00 ML
64	Material	PAPAVERINA - PAPAVERINA, DOSAGEM 50 MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL		1200	Ampola 2,00 ML

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) 15024705900992025000